
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 2 de outubro de 2020 Ano VII - Edição nº 00732 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D5AB5AC279AA2DBE6EFB95F8D918D45



sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO PP 014-2020.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-134-2020

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D5AB5AC279AA2DBE6EFB95F8D918D45



sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

                                                   PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2020 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação, que tem como objetivo: registro de preços para a aquisição de CR – 
Digitalizador de Imagens Radiográficas (mono cassete), para uso em radiologia em geral com sistema de 
distribuição de imagens officeviewer com o escopo de suprir as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Iraquara/BA.  Tipo Menor Preço Global, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2020, a 
empresa: CPR – COMERCIAL DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
96.730.809/0001-48, cuja proposta final do lote montou um valor global de R$ 115.000,00 (cento e quinze 
mil reais). Iraquara, 01 de outubro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2020, 
aberta e julgada no dia 01 de outubro de 2020 às 09:00 horas, resolve, declarar vencedor da licitação, 
que tem como objeto registro de preço para aquisição de ambulância veículo UTI móvel 0km, com o 
registro de preços para a aquisição de CR – Digitalizador de Imagens Radiográficas (mono cassete), para 
uso em radiologia em geral com sistema de distribuição de imagens officeviewer com o escopo de suprir 
as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Iraquara/BA.  Tipo Menor Preço Global, a 
empresa: CPR – COMERCIAL DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
96.730.809/0001-48, cuja proposta final do lote montou um valor global de R$ 115.000,00 (cento e quinze 
mil reais).Iraquara, 01 de outubro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 014/2020, aberta e julgada no dia 01 de outubro de 
2020, como vencedora a empresa: CPR – COMERCIAL DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 96.730.809/0001-48, cuja proposta final do lote montou um valor global de R$ 115.000,00 
(cento e quinze mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 
2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 213/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1561809/2020, Pregão Presencial n.º 014/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CPR – COMERCIAL DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 96.730.809/0001-48, cuja proposta final do lote montou um valor global de R$ 
115.000,00 (cento e quinze mil reais). OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de CR – 
Digitalizador de Imagens Radiográficas (mono cassete), para uso em radiologia em geral com sistema de 
distribuição de imagens officeviewer com o escopo de suprir as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Iraquara/BA.  Tipo Menor Preço Global. PRAZO: até 04 de outubro de 2021. Iraquara, 02 de 
outubro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4A9ADA2A4408465504142AA1F6DF90

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐134‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1670210/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação com fornecimento de livros e copos infantis, para a escola 

Leolino  José  Fernandes,  para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  de  Educação  desta 

administração, para presentear os alunos em comemoração ao dia das crianças. 

BASE  LEGAL:  Conforme  estabelecido  na  Medida  Provisória  961/2020  Art.  1º,  I,B  e  suas 

alterações posteriores. 

NOME  DO  CONTRATADO:  FRANCISCO  MARCELO  DA  SILVA  LIMA,  INSCRITA  NO  CNPJ  Nº 

20.254.476/0001‐66. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.01  
Atividade: 2062 
Elemento: 3390.32.00 
Fonte de Recurso: 1 – Educação 20%  
 

VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-132-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
02 de outubro de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D5AB5AC279AA2DBE6EFB95F8D918D45


		2020-10-02T11:47:47-0300




